d] Viris venerabilibus et in Christo karissimis Stephano decano et Philippo cancellario Parisiensibus et aliis universis magistris et scholaribus in civitate

Parisiensi commorantibus I(acobus), divina permissione Acconensis ecclesie minister indignus, talenta sapientie et scientie domino cum usuris reportare.

e] Iacobus divina misericordia Acconensis episcopus, omnibus amicis suis salutem in Christo.

[...]

Alii autem fratri suo, quem Seraph nominant, qui princeps est regni Calaph<sup>5</sup> in terra Assyriorum, predictus soldanus, dominus eius, precepit quatinus circa partes Antiochenas et Tripolitanas<sup>6</sup> cum exercitu suo moraretur, ut ex partibus illis nullum possemus habere succursum, sed et galearum multitudinem in mari posuerat ut transitum peregrinorum et mercatorum impediret et auxilio eorum, qui in Cypro commorantur, christianorum nos privaret.

[...]

Frater autem eius dictus Seraph audiens regem Indorum<sup>7</sup> David terram suam invasisse, a partibus nostris cum exercitu suo coactus est recedere. Hic autem rex David, vir potentissimus et in armis miles strenuus, callidus ingenio et victoriosissimus in prelio, quem dominus in diebus nostris suscitavit ut esset mal-leus paganorum et perfidi Machometi<sup>8</sup> pestifere traditionis et execrabilis legis exterminator, est ille quem vulgus presbyterum Iohannem<sup>9</sup> appellant. Qui cum fratrum suorum minimus esset, sicut de sancto rege Israel David propheta legimus, omnibus prepositus est et in regem divinitus coronatus.

Quam mirabiliter autem dominus ipsum his diebus promoverit et eius opera magnificaverit, gressus illius dirigens et populos innumeros, gentes, tribus et linguas eius ditioni subiciens, ex transcripto carte subsequentis patebit, quam de Arabico in Latinum per fideles interpretes, prout melius potuimus, transferre procuravimus.

Excerpta de historia gestorum David regis Indorum<sup>10</sup>, qui presbyter Iohannes a vulgo appellatur. In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen.

Hec est materia processus regis David, filii regis Israel, filii regis Sarchisi<sup>11</sup>, filii regis Iohannis, filii de Bulgaboga<sup>12</sup> credentis in Christo Iesu. Rex David prefatus<sup>13</sup> est minor fratrum suorum. Pater eius, rex Israel<sup>14</sup>, habuit sex filios, et hic

---

<sup>5</sup> d' Achery: *Salaph*.

<sup>6</sup> Giles: *Tripolis*.

<sup>7</sup> Giles: *Judaeorum*.

<sup>8</sup> Giles: *Macometti*.

<sup>9</sup> Giles: *Joannem*.

<sup>10</sup> **G, I:** *Iudeorum*.

<sup>11</sup> Luard: *Sarcisi*.

<sup>12</sup> Luard: *Bulgaboga Nestorinorum*; Giles: *Bulchabot*.

<sup>13</sup> Luard: *quem Deus protegat*.

<sup>14</sup> Luard: *cujus animae Deus parcat*.

fuit minimus omnium. Mortuo patre eius successit ei frater eius primogenitus et tam ipse rex quam pater eius, rex Israel, et avi et proavi eius erant obedientes regi<sup>15</sup> Persarum qui vocabatur Chancana<sup>16</sup>, quod dicitur lingua nostra rex regum, et terra sua erat a<sup>17</sup> Chasar<sup>18</sup> usque Bellasachun<sup>19</sup>, que terra est ultra flumen quod lingua persica dicitur flumen Geos<sup>20</sup>.

Prefatus autem rex Persarum, congregatis<sup>21</sup> astrologis suis, quesivit ab eis ut ei futura predicerent et que ventura essent post mortem eius. Qui iuxta consuetudinem eorum ceperunt puerum unum virginem, quem minui fecerunt utroque brachio et sanguinem eius recipientes in uno vase coniuraverunt illum et puer antequam mortuus esset predixit eis omnia. Dixit quoque quendam regem David nomine valde nobilem debere sibi subiugare regnum Persarum. Sic predictus Chancana rex Persarum quesivit ab eis quid super hoc dicerent<sup>22</sup>, et si scirent in provincia illa aliquem regem qui vocaretur David. Qui dixerunt se nullum scire qui vocetur hoc nomine<sup>23</sup>: *tamen rex Israel habuit filium unum parvulum qui vocatur David, qui nullius valoris est*. Dixit ergo rex prefatis astrologis: *Mittamus fratri suo ut nobis eum mittat et sic occidamus eum, et de nomine ipso nos liberabimus*. Misit ergo<sup>24</sup> nuncios suos ad regem Indie, fratrem<sup>25</sup> David, ut ei fratrem suum mitteret, quia ei volebat benefacere et honorifice promovere. Frater vero David, receptis super hoc nunciis, cum quibusdam fidelibus suis, de quibus<sup>26</sup> confidebat, misit fratrem suum ad regem prefatum<sup>27</sup> dubitans quid vellet facere de fratre suo<sup>28</sup>. Veniente<sup>29</sup> puero ad regem Persarum, letatus est valde rex de adventu suo. Puer osculatus est terram coram eo eumque devotissime salutavit. Qui valde formosus erat, quem statim ut vidit rex, misertus est eius.

---

<sup>15</sup> Luard: *magno regi*.

<sup>16</sup> Luard: *Chan-chana*; Zarncke: *Chanchana*; Eckhart: *Chanchara*; Giles: *Canchana*.

<sup>17</sup> **I, B**: *usque ad*.

<sup>18</sup> Luard: *Chassar*; Eckhart: *Achassar*.

<sup>19</sup> Luard: *Bellagacum*; Zarncke: *Bellasagum*; Eckhart: *Bellagarum*; Giles: *Bellazacum*.

<sup>20</sup> Luard: *Geon*.

<sup>21</sup> **I**: *convocatis*; **π**: *convocans*.

<sup>22</sup> Luard: *super hoc eos consuluit*.

<sup>23</sup> Giles: *Tunc unus eorum*.

<sup>24</sup> Zarncke: *propterea*.

<sup>25</sup> Zarncke: *videlicet fratrem*.

<sup>26</sup> Zarncke: *pocius*.

<sup>27</sup> Zarncke: *Persarum*.

<sup>28</sup> Luard: *ignorans pravum ejus consilium*.

<sup>29</sup> **β, G**: *autem*.

Aderant ibi due uxores<sup>30</sup> regis, quarum una erat filia regis Iohannis, amita regis Israel, patris<sup>31</sup> David, altera erat filia regis Chanichi<sup>32</sup>, ex qua filium habebat qui vocabatur Philippus<sup>33</sup>. Que dixerunt ei: *Neque vos timetis deum?*<sup>34</sup> *Puer hic ad vos sub fide vestra*<sup>35</sup> *advenit et est sub umbra vestra et pedibus tetigit tapete vestrum, et*<sup>36</sup> *vultis*<sup>37</sup> *eum morti tradere pro verbis diabolicis vobis annunciatis, videlicet pro his que dixit vobis puer quem minui fecistis et interfici?* Et valde istud ei improperabant uxores eius, quarum<sup>38</sup> una erat christiana, scilicet amita patris ipsius David, et altera<sup>39</sup> incredula. Sic rex verecundiam habuit in corde suo et consideravit quid de hoc facturus esset. Demum<sup>40</sup> permissione divina permisit<sup>41</sup> eum repatriare. In continenti puer cum suis equitavit et instinctu divino per diem et noctem equitavit XL leucas, tantum properans reditum suum equitaturas<sup>42</sup> mutando.

Accesserunt<sup>43</sup> ad regem scribe et astrologi sui improperantes ei quod male fecerat, quia ipsum redire permiserat. Rex<sup>44</sup> in continenti penitens de eo quod fecerat, misit post eum cursores equites ut eum apprehenderent. Quem invenire non potuerunt: evaserat enim voluntate divina<sup>45</sup>. Demum<sup>46</sup> venit ad terram fratris sui.

Post hec spacio trium annorum mortuus est frater eius omnesque de regno convenerunt in eum elegeruntque ipsum in regem ipsorum pro eo, quod<sup>47</sup> videbatur formosus, discretus et magnanimus, et<sup>48</sup> virtute divina primo bono omine<sup>49</sup> promoverunt eum in ordinem secundum consuetudinem predecessorum suorum et

---

<sup>30</sup> Zarncke: *ipsius*.

<sup>31</sup> Eckhart: *fratris*.

<sup>32</sup> Luard: *Ganici*; Giles: *Ganichi*.

<sup>33</sup> Giles: *Phil*.

<sup>34</sup> Zarncke: *tu times Deum!*

<sup>35</sup> **G**: *nostra*.

<sup>36</sup> Eckhart: *quare*.

<sup>37</sup> Luard: *pro nihilo*.

<sup>38</sup> Luard: *nam*.

<sup>39</sup> **I, B**: *erat*.

<sup>40</sup> **B, Z**: *deinde*.

<sup>41</sup> Luard: *dimisit*.

<sup>42</sup> **β, G**: *suas*.

<sup>43</sup> Zarncke: *Post hoc accesserunt*.

<sup>44</sup> Zarncke: *autem*.

<sup>45</sup> Luard: *Ubicunque enim hospitabatur, gentes illius regionis confluentes ad eum, mirantes de reditu suo*.

<sup>46</sup> **I, B, Z**: *deinde*.

<sup>47</sup> Zarncke: *ipse*.

<sup>48</sup> Luard: *a*.

<sup>49</sup> Luard: *Primo, bono omine*.

deinde unxerunt eum in regem; deinde<sup>50</sup> copulaverunt ei in uxorem filiam regis Damachagi<sup>51</sup>.

Et in tantum ipse<sup>52</sup> laboravit, quod gentis maxime copiam congregavit, quam utique nemo dinumerare poterat, et equitavit super terram Chancana<sup>53</sup> regis Persarum. Cui prefatus rex Persarum Chancana occurrit cum multitudine magna et adinvicem pugnaverunt. Sic voluntate divina et auxilio vivifice crucis rex David prevaluit ipsumque devicit, et maior pars gentis eius<sup>54</sup> occisa fuit preter quosdam, qui lavacro baptismatis abluti sunt<sup>55</sup>. Captus est etiam rex Persarum Chancana predictus et aureis compedibus astrictus et super currum ductus captivus in terram regis David<sup>56</sup>.

Predictus<sup>57</sup> rex David subiugavit sibi totam terram illius, quod regnum vocatur regnum regis regum Sarracenorum<sup>58</sup>, in quo sunt LXVIII magne civitates, quarum una vocatur Damagalcha<sup>59</sup>, alia Chasahar<sup>60</sup>, alia Lakehelech<sup>61</sup>, Melech<sup>62</sup>, Bessibehelec<sup>63</sup>, Chaten<sup>64</sup>, Asguchent<sup>65</sup>, Chaogent, Bakara<sup>66</sup>, Samarchanda, Phargana, Agagya<sup>67</sup>. A<sup>68</sup> Chasahar<sup>69</sup> usque Phargana<sup>70</sup> X diete, a Phargana usque Chaogent<sup>71</sup> alie X diete, a Chaogent usque Bachara<sup>72</sup> XX diete, a Bachara<sup>73</sup> usque

---

<sup>50</sup> **B, D:** *demum*; **Z:** *post hec*.

<sup>51</sup> Zarncke: *Machachi*.

<sup>52</sup> Eckhart: *David vero tantum*.

<sup>53</sup> Zarncke: *videlicet*.

<sup>54</sup> Eckhart: *Regis Persarum*.

<sup>55</sup> Luard: *se lavacro baptismatis abluerunt*.

<sup>56</sup> Eckhart: *in terram Israel*.

<sup>57</sup> Zarncke: *autem*.

<sup>58</sup> Eckhart: *Regnum Regnorum Sarracenorum*.

<sup>59</sup> Luard: *Damagatha*.

<sup>60</sup> Zarncke: *Casahar*.

<sup>61</sup> Giles: *Latehelicum*.

<sup>62</sup> Zarncke: *Melelh*.

<sup>63</sup> Zarncke: *Bessibelech*.

<sup>64</sup> Zarncke: *Chatem*; Giles: *Chacen*.

<sup>65</sup> Giles: *Asguhent*.

<sup>66</sup> Giles: *Bachara*.

<sup>67</sup> Giles: *Againa*.

<sup>68</sup> **G, B:** *iterum a*; **I:** *interim a*; Zarncke: *Inter*; Luard: *Sunt a*; Giles: *Et a*.

<sup>69</sup> Giles: *Termagasar*.

<sup>70</sup> Luard: *Pharnaga*.

<sup>71</sup> Luard: *Chaegunt*; Giles: *Caogent*.

<sup>72</sup> Luard: *Racharam*.

<sup>73</sup> Luard: *Ragani*.

Zarmich<sup>74</sup> VIII diete, a Zarmich<sup>75</sup> usque ad Bokarichi<sup>76</sup> X diete, a Bokarichi<sup>77</sup> usque ad Abiar<sup>78</sup> X diete, item<sup>79</sup> a Zarmich<sup>80</sup> usque Bellasachun<sup>81</sup> X diete<sup>82</sup>.

Postmodum venit rex David ad terram que dicitur Alaanar<sup>83</sup>, que est in confinio Indie. In provincia vero, ubi est<sup>84</sup> prefata civitas Alaanar, sunt tante civitates, quas dinumerare nemo posset<sup>85</sup>. Civitas in qua rex Persarum morari consueverat, Gasne<sup>86</sup> vocatur, que est maxima civitas et populosa valde, in qua sunt quingente<sup>87</sup> machomerie<sup>88</sup> et totidem scole et sexcenti fundeti<sup>89</sup>, ubi hospitari consueverant sophi Sarracenorum, qui dicuntur<sup>90</sup> lingua nostra monachi. Prefatus rex David pugnavit postmodum cum rege predictae terre<sup>91</sup>, que dicitur Alaanar, et devicit eum et tota fere gens<sup>92</sup> eius occisa est preter quandam partem<sup>93</sup>, que conversa est ad fidem nostram, et subiugata<sup>94</sup> sibi tota terra illa reversus est ad terram que vocatur Chatha<sup>95</sup>.

Tunc erant treuge inter regem Chatha et Chavarsmisan<sup>96</sup>, et<sup>97</sup> erant inter eos terre pro indiviso<sup>98</sup>, scilicet Bachara<sup>99</sup>, Samarchant<sup>100</sup>, Bellasachun<sup>101</sup>. Prefatus

---

<sup>74</sup> Luard: *Gamarith*.

<sup>75</sup> Giles: *A Bachara*.

<sup>76</sup> Luard: *Abocharith*; Giles: *Zarunch. et usque a Bocarigu*.

<sup>77</sup> Luard: *Bocharith*; Giles: *Bacharigi*.

<sup>78</sup> Luard: *Alnar*; Zarncke: *Alvar*; Giles: *Abaar*.

<sup>79</sup> Zarncke: *iterum*.

<sup>80</sup> Giles: *Ararunch*; Luard: *A Garmich*.

<sup>81</sup> Giles: *Belasarcum*; Luard: *Rabasithim*; Zarncke: *Bellasacum*.

<sup>82</sup> Eckhart: *In ipso regno sunt sexaginta quatuor magnae civitates et protenditur in septuaginta et octo dietas*.

<sup>83</sup> Giles: *Alaanarum*.

<sup>84</sup> Eckhart: *in qua sita est*.

<sup>85</sup> **β**: *tot sunt civitates, ut earum numerus ignoretur*.

<sup>86</sup> Luard: *Casne*; Giles: *Cabie*.

<sup>87</sup> Giles: *octingentae*.

<sup>88</sup> Luard: *malmariae*; Eckhart: *Maumereae*.

<sup>89</sup> Luard: *fundeci*.

<sup>90</sup> **G, I, π**: *in*.

<sup>91</sup> Giles: *dictae terrae Alaanar*.